



**EXTRAIT DU REGISTRE
DES DÉLIBÉRATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL
DE LA COMMUNE DE LAVÉRUNE 2014- 6**

Séance du 27 janvier 2014 à dix-huit heures trente

L'an deux mille quatorze, le vingt sept janvier à dix-huit heures trente, le conseil municipal de la commune de Lavérune, dûment convoqué, s'est réuni au nombre prescrit par la loi, dans le lieu habituel de ses séances, sous la présidence de M. Roger Caizergues, maire.

Présents:

MM Caizergues, Giner, Hervet, Laget, Lenoir, Palau, Perez, Petit, Weber
Mmes Albigès, Bathfield, Cipra, Durand, Fraisse, Olivier, Pervent, Vella, Vilaplana

Absents excusés:

M. Billette procuration à M. Caizergues, Castellon, Detranchant, Ruiz
Mme Planchon

Secrétaire de séance: Mme Vilaplana

Nombre de membres en exercice: 23

Présents: 18

Absents: 4

Procurations: 1

Votants: 19

Date de convocation et affichage

23 janvier 2014

Objet: avenant au marché public travaux d'aménagement de l'avenue du château

M. le maire informe les membres du conseil municipal que dans le cadre de l'aménagement de l'avenue du château, le conseil général a accepté de réaliser les enrobés de chaussée. Mais après étude plus précise du projet, il souhaite qu'avant la réalisation des enrobés, la commune fasse poser des bordures béton le long du complexe sportif.

Ces travaux complémentaires, listés en annexe, n'étaient pas prévus au marché et nécessitent un avenant au marché de travaux lot 1 d'un montant de 28 506,44 € HT.

Le montant du lot 1 du marché initial était de 259 559,01 € HT, il serait porté à 288 065,45 € HT.

M. le maire donne la parole aux élus qui souhaitent s'exprimer ou demander des explications sur ce dossier puis propose au conseil de procéder au vote.

Le conseil municipal, entend l'exposé de M. le maire et après discussion à l'unanimité :

- accepte l'avenant présenté (annexe1),
- donne pouvoir à M. le maire de signer toute pièce nécessaire à sa mise en application.

Ainsi fait et délibéré
Lavérune le 27 janvier 2014
Roger CAIZERGUES
Maire



Certifiée exécutoire compte tenu de la date :
- d'envoi dématérialisé en préfecture le:
- d'affichage le:

nomenclature:1.1.2

Annexe 1

TS RD	AMENAGEMENT DU TROTTOIR DE LA RD			PU	€ HT
2.1.1	TERRASSEMENTS EN DEBLAI	47.73	M3	9.79	467.23
2.1.2	FONDACTIONS GNT 0/31,5	29.19	M3	16.96	494.98
2.1.4	SEMI CONCASSE	2.15	M3	33.15	71.27
2.2.3.4	BETON DESACTIVE CIRCULE 18cm	35.00	M2	41.00	1 435.00
2.2.3.6	BETON DESACTIVE PIETON 10cm	8.00	M2	32.50	260.00
	plus value pour préparation et mise en œuvre de déblais remblais pose de bordures avec accès difficile et rendement faible			15.00	0.00
2.2.1.1	FOURNITURE ET POSE DE BORDURES BETON T2	299.00	ML	27.87	8 333.13
2.2.1.3	FOURNITURE ET POSE DE BORDURE T2 ANGLE CHANFREIN INTERIEUR CONCAVE	12.00	U	37.48	449.76
2.2.1.4	FOURNITURE ET POSE DE BORDURE T2 ANGLE CHANFREIN INTERIEUR CONVEXE	12.00	U	41.38	496.56
	dépose de bordures	15.00	ml	30.00	450.00
2.2.3.10	REPRISE ENROBE VOIRIE LOURDE 0/10	198.00	M2	23.05	4 563.90
	installation de chantier	1.00	ft	2 871.00	2 871.00
	plus value pour préparation et pose de bordures avec accès difficile	42.00		32.54	1 366.68
4.7.1	Avaloir + branchement eaux pluviales		U		2 839.88
	PANNEAUX				
	fourniture et pose de panneau (poteau+30+panneau de zone)	3.00	u	300.00	900.00
	fourniture et pose de panneau (poteau + passage piéton + panneau)	6.00	u	270.00	1 620.00
TS13	plateau traversant modif profil en travers				
2.1.3	GRAVE BITUME	13.75	M3	137.24	1 887.05
TS13	TS13				
					28 506.44